[image: image1.jpg]

Estado do Amapá

Câmara Municipal de Santana

Poder Legislativo Municipal

Gabinete do Vereador JOSIVALDO ABRANTES - PDT

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Santana, M.D. Vereador JOSIVALDO ABRANTES.
REQUERIMENTO Nº          / 2024 - CMS

O Vereador JOSIVALDO ABRANTES – PDT/STN, e que a este subscreve, vem SOLICITAR, após a devida tramitação regimental e consultado o Soberano Plenário, que seja encaminhado cópia da presente proposição ao EXMO. SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA – SEBASTIÃO BALA ROCHA COM CÓPIA AO  SR. ANDERSON RICARDO ALMEIDA FEIO - SECRETARIO MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS – SEMOP, solicitando Serviços de manutenção, capina, limpeza e pavimentação asfáltica da Avenida São João Apóstolo, no Bairro do Paraíso, próximo ao trilho, neste Município de Santana.

JUSTIFICATIVA

As laterais das avenidas citadas estão quase que totalmente tomadas de lixo, dificultando a locomoção de automóveis e pedestres, motivo pelo qual elaboramos a presente proposição.

PALÁCIO DR. FABIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL, Em 29 de Fevereiro de 2024.
Vereador JOSIVALDO ABRANTES
PDT / Santana

[image: image1.jpg]